
Fritidsgårdarna satsar tobaksförebyggande
Resultat från Stockholmsenkäten visar att 26 procent av eleverna i årskurs nio och 40 procent av eleverna i årskurs
två på gymnasiet i Sundbyberg röker eller snusar. På fritidsgårdarna vill man ändra på det och startskottet för
tobaksförebyggande arbete blir i vecka 47 – tobaksfria veckan.

– Det är mycket oroande siffror. All tobak, vare sig det gäller cigaretter, snus eller vattenpipa, innehåller giftiga ämnen och barn och
ungdomar är särskilt känsliga för tobakens skadeverkningar och både rökning och snusning är kraftigt beroendeframkallande.
Dessutom ser vi att unga som röker dricker mer alkohol och använder narkotika i större utsträckning än de som inte röker, säger
Karin Hägglund, folkhälsoplanerare i Sundbybergs stad.

Vecka 47 är den nationella tobaksfria veckan och i Sundbyberg blir det startskottet för ett tobaksförebyggande arbete på stadens fritidsgårdar.
Fritidsgårdarna börjar då aktivt arbeta för att bli en tobaksfri verksamhet. Det betyder att både personal och ungdomar inte använder tobak
inomhus eller i anslutning till verksamheten.

– Forskningen visar de allra flesta börjar använda tobak innan 18 års ålder och fritidsgårdars verksamhet och förhållningssätt kan påverka
ungdomars hälsoval. Utifrån det blir det en självklarhet för oss på fritidsgårdarna att arbeta tobaksförebyggande och vara bra förebilder, säger
Petri Peltonen, chef fritid barn och unga.

Ungdomar i Sundbyberg kommun uppger också att det är lätt få tag på cigaretter i butik. 56 procent av de som går i årskurs nio och 78
procent av de som går i årskurs två på gymnasiet som är under 18 år köper själva sina cigaretter i handeln.

- Under vecka 47 kommer vi arbeta med stadens butiker tillsammans med närpolisen. Vi kommer dels att genomföra tillsyn och dessutom
anordna en utbildning för alla handlare i staden för att minska försäljningen av tobak till minderåriga, säger Alf Klingvall, alkoholhandläggare i
Sundbyberg.

För mer information, kontakta
Petri Peltonen, chef fritid barn och unga 0766-21 42 70
Alf Klingvall, alkoholhandläggare 0766 - 21 41 91
Karin Hägglund, folkhälsoplanerare 0708 - 26 81 97

Sundbybergs stad
Sundbyberg – till ytan Sveriges minsta kommun, samtidigt den snabbast växande med 39 200 invånare. Med närhet till Stockholm city, grönområden, flygplatser och en stadskärna med
alla allmänna kommunikationer, har ”Sumpan” mycket att erbjuda. Välkommen till staden där den är som bäst.


